La parte VENDEDORA, es propietaria del inmueble descrito 
en el Expositivo I de este contrato, vende el mismo a la parte 
COMPRADORA quien lo compra como cuerpo cierto, por el precio y en 
las condiciones que se pactan en este contrato. 

SEGUNDA: El precio que se fija para la transmisión es de /78.000// 
euros (SETENTA Y OCHO MIL EUROS), cuyo pago se realizará de la 
siguiente forma: 

-(3000) euros, que la parte COMPRADORA entregó a la parte 
VENDEDORA, a la firma del documento de “promesa de compraventa de 
inmueble”, como pago de parte del precio de la compraventa Mediante